

JSA TECHNOLOGY

10 RUE DES HIBISCUS
MOUDONG CENTRE ZI DE JARRY
97122 BAIE - MAHAULT

Numéro SIRET : 49764609100023
Code APE : 4321A

COMPTES ANNUELS

DU 01/01/2009 AU 31/12/2009



Réalisés par
Charles FRANCOIS
Expert-comptable
Commissaire aux comptes
D.E.S. de gestion de patrimoine

15 Convenance's Gate
97122 Baie-Mahault
Tél. 0590-95-01-67
Fax. 0590-95-01-68

TABLEAU DE BORD
SOCIETE D'EXPERTISE-COMPTABLE

Bilan	2
<i>ACTIF</i>	2
<i>Actif immobilisé</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<i>Capitaux Propres</i>	3
<i>Provisions pour risques et charges</i>	3
<i>Emprunts et dettes</i>	3
Compte de résultat	5
Soldes intermédiaires de gestion	8
Annexes aux comptes annuels	11
<i>PREAMBULE</i>	11
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	11
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	12
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	13
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	14
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	15
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	16
<i>RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES</i>	17
<i>TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS</i>	18
Bilan détaillé	20
<i>ACTIF</i>	20
<i>Actif immobilisé</i>	20
<i>Actif circulant</i>	20
<i>PASSIF</i>	22
<i>Capitaux Propres</i>	22
<i>Provisions pour risques et charges</i>	22
<i>Emprunts et dettes</i>	22
Compte de résultat détaillé	25
Soldes intermédiaires de gestion détaillé	29

JSA TECHNOLOGY

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	5 195	4 147	1 048	2 716	- 1 668
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 297	1 136	2 161	2 821	- 660
Autres immobilisations corporelles	287 984	42 364	245 620	252 412	- 6 792
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	14 000		14 000	14 000	
Créances rattachées à des participations				9 949	- 9 949
Autres titres immobilisés				15	- 15
Prêts					
Autres immobilisations financières	48 461		48 461	48 622	- 161
TOTAL (I)	358 937	47 647	311 290	330 535	- 19 245
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	9 318		9 318	168 308	- 158 990
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	91 299		91 299		91 299
Clients et comptes rattachés	1 720 697		1 720 697	1 583 541	137 156
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	5 858		5 858	17 383	- 11 525
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	94 779		94 779	46 557	48 222
. Autres	25 888		25 888	738	25 150
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	10 000		10 000	10 000	
Disponibilités	66 538		66 538	153 022	- 86 484
Charges constatées d'avance	2 150		2 150		2 150
TOTAL (II)	2 026 527		2 026 527	1 979 549	46 978
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 385 464	47 647	2 337 818	2 310 084	27 734

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 264 107)	264 107	251 443	12 664
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	125 557	125 557	
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale	19 500	4 500	15 000
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	561 933	298 347	263 586
Résultat de l'exercice	102 874	278 586	- 175 712
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	1 073 972	958 433	115 539
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques	97 512		97 512
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	97 512		97 512
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires	31		31
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	5 281	41 267	- 35 986
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	341 474	683 238	- 341 764
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel		21 391	- 21 391
. Organismes sociaux	445 343	207 277	238 066
. Etat, impôts sur les bénéfices	208 545	208 545	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		16 001	- 16 001
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	10 759	8 931	1 828
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	154 900	165 000	- 10 100
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	1 166 334	1 351 651	- 185 317
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	2 337 818	2 310 084	27 734

JSA TECHNOLOGY

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%	
	France	Exportations	Total			
Ventes de marchandises						
Production vendue biens	1 977 077		1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
Production vendue services						
Chiffres d'affaires Nets	1 977 077		1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues			-557	2 544	- 3 101	-121,89
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			446	3 438	- 2 992	-87,03
Autres produits			331	3	328	n/s
Total des produits d'exploitation			1 977 297	2 700 918	- 723 621	-26,79
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			42 367	675 180	- 632 813	-93,73
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements			158 990	167 482	- 8 492	-5,07
Autres achats et charges externes			695 270	1 000 257	- 304 987	-30,49
Impôts, taxes et versements assimilés			17 303	11 826	5 477	46,31
Salaires et traitements			586 780	386 278	200 502	51,91
Charges sociales			251 322	168 536	82 786	49,12
Dotations aux amortissements sur immobilisations			36 626	11 183	25 443	227,51
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges			97 512		97 512	
Autres charges			276	241	35	14,52
Total des charges d'exploitation			1 886 445	2 420 984	- 534 539	-22,08
RESULTAT EXPLOITATION			90 852	279 935	- 189 083	-67,55
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés			3 514		3 514	
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers			3 514		3 514	
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			2 530	9	2 521	n/s
Différences négatives de change			51		51	
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières			2 581	9	2 572	n/s
RESULTAT FINANCIER			933	-9	942	-10466,67
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			91 785	279 926	- 188 141	-67,21

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 151		11 151	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		9 217	- 9 217	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels	11 151	9 217	1 934	20,98
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	62	2 912	- 2 850	-97,87
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		7 644	- 7 644	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles	62	10 556	- 10 494	-99,41
RESULTAT EXCEPTIONNEL	11 089	-1 340	12 429	-927,54
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	1 991 962	2 710 135	- 718 173	-26,50
Total des charges	1 889 088	2 431 549	- 542 461	-22,31
RESULTAT NET	102 874	278 586	- 175 712	-63,07
Dont Crédit-bail mobilier	3 336		3 336	
Dont Crédit-bail immobilier				

JSA TECHNOLOGY

Soldes intermédiaires de gestion

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
- Matières premières et approvisionnements consommés	201 357	842 662	- 641 305	-76,10
- Sous-traitance directe	120 238	217 312	- 97 074	-44,67
Marge brute sur production (II)	1 655 482	1 634 959	20 523	1,26
Taux de marge brute sur production	83,73 %	60,67 %		
Marge brute globale (I + II)	1 655 482	1 634 959	20 523	1,26
Taux de marge brute globale	83,73 %	60,67 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	575 031	782 945	- 207 914	-26,56
Valeur ajoutée produite	1 080 450	852 014	228 436	26,81
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	54,65 %	31,62 %		
+ Subventions d'exploitation	-557	2 544	- 3 101	-121,89
- Impôts, taxes et versements assimilés	17 303	11 826	5 477	46,31
- Salaires et traitements	586 780	386 278	200 502	51,91
- Charges sociales	251 322	168 536	82 786	49,12
Excédent brut d'exploitation	224 489	287 918	- 63 429	-22,03
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	11,35 %	10,68 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	36 626	11 183	25 443	227,51
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	97 512		97 512	
+ Autres produits de gestion courante	331	3	328	n/s
- Autres charges de gestion courante	276	241	35	14,52
+ Transfert de charges d'exploitation	446	3 438	- 2 992	-87,03
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	90 852	279 935	- 189 083	-67,55
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	4,60 %	10,39 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	3 514		3 514	
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	2 530	9	2 521	n/s
- Différences négatives de change	51		51	
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	91 785	279 926	- 188 141	-67,21
Résultat courant / chiffre d'affaires	4,64 %	10,39 %		

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 151		11 151	
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital		9 217	- 9 217	-100,00
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	62	2 912	- 2 850	-97,87
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital		7 644	- 7 644	-100,00
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	11 089	-1 340	12 429	-927,54
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
Résultat net Comptable	102 874	278 586	- 175 712	-63,07
Résultat net / chiffre d'affaires	5,20 %	10,34 %		

JSA TECHNOLOGY

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2009 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2008 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 337 817,70 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 102 874,34 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/04/2010 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 358 937

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	3 890	1 305		5 195
Immobilisations corporelles	265 080	26 201		291 281
Immobilisations financières	72 586	239	10 364	62 461
TOTAL	341 556	27 745	10 364	358 937

Amortissements et provisions d'actif = 47 647

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 174	2 973		4 147
Immobilisations corporelles	9 847	33 652		43 499
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	11 021	36 626		47 647

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires	5 195	4 147	1 048	1 ans
Outillage industriel	3 297	1 136	2 161	5 ans
Installations générales agencements, aménagement divers	207 189	27 898	179 291	de 5 à 10 ans
Matériel de transport	25 000	6 139	18 861	5 ans
Matériel de bureau et matériel informatique	15 598	3 631	11 967	5 ans
Mobilier	40 198	4 696	35 502	de 5 à 10 ans
TOTAL	296 476	47 647	248 829	

Etat des créances = 1 897 834

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	48 461		48 461
Actif circulant & charges d'avance	1 849 372	1 849 372	
TOTAL	1 897 834	1 849 372	48 461

Provisions pour dépréciation =

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers					
Comptes financiers					
TOTAL					

Charges constatées d'avance = 2 150

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Capital social = 264 107**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	2514428	0,10	251 443
Titres émis	126638	0,10	12 664
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	26410680	0,10	264 107

Provisions = 97 512

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges		97 512			97 512
TOTAL		97 512			97 512

Etat des dettes = 1 166 334

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	31	31		
Dettes financières diverses	5 281	5 281		
Fournisseurs	341 474	341 474		
Dettes fiscales & sociales	664 647	664 647		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	154 900	154 900		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 166 334	1 166 334		

Charges à payer par postes du bilan = 205 349

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	125 194
Dettes fiscales & sociales	80 156
Autres dettes	
TOTAL	205 349

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 1 977 077**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	1 977 077	100,00 %
TOTAL	1 977 077	100.00 %

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements et allègements	Montant	Impôts
Accroissements		
Provisions réglementées		
Subventions à réintégrer au résultat		
Allègements		
Provis. non déduct. L'année de dotat.		
Total des déficits exploit. Reportables		
Total des amortissements différés		
Total des moins-values à long terme		
TOTAL		

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes aux comptes annuels (suite)**AUTRES INFORMATIONS****Rémunération des dirigeants**

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements donnés = 3 336

Nature des engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals & cautions	
Crédit-bail mobilier	3 336
Crédit-bail immobilier	
Autres engagements	
TOTAL	3 336

Annexes aux comptes annuels (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 2 150

Charges constatées d'avance	Montant
<i>Charges constatées d'avance(4860000000)</i>	2 150
TOTAL	2 150

Charges à payer = 205 349

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
<i>Factures non parvenues(4081000000)</i>	125 194
TOTAL	125 194

Dettes fiscales et sociales	Montant
<i>Formation continue(4386333000)</i>	3 446
<i>Charges à payer taxe d'apprentissage(4386335000)</i>	3 926
<i>Charges à payer cotis.des co-gérants(4386451641)</i>	67 914
<i>Charges à payer c3s(4486371000)</i>	4 870
TOTAL	80 156

Annexes aux comptes annuels (suite)**RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES**

Art : L.225 et L.225-91 du Code de Commerce

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007	31/03/2007	31/03/2007
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	9 mois	mois	mois
I – Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	264 107	251 443	45 000		
b) Nombre d'actions émises	26 410 680	2 514 428			
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II – Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 977 077	2 694 934	1 096 289		
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	237 012	289 769	646 586		
c) Impôt sur les bénéfices			208 545		
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	237 012	289 769	438 041		
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	102 874	278 586	437 847		
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III – Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	0	0			
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions		0			
c) Dividende versé à chaque action					
IV – Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	586 780	386 278	135 000		
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	251 322	168 536	96		

Observations complémentaires

Annexes aux comptes annuels (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

JSA TECHNOLOGY

Bilan détaillé

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Actif immobilisé						
Concessions, brevets, droits similaires	5 195	4 147	1 048	2 716	- 1 668	
2050000000 Concessions et droits similaires	5 195		5 195	3 890	1 305	
2805000000 Amort. conc., droits similaires, logiciel		4 147	-4 147	-1 174	- 2 973	
Installations tech., matériel & outilla	3 297	1 136	2 161	2 821	- 660	
2155000000 Outillage industriel	3 297		3 297	3 297		
2815500000 Amort. outillages industriels		1 136	-1 136	-476	- 660	
Autres immobilisations corporelles	287 984	42 364	245 620	252 412	- 6 792	
2181000000 Installations générales agencements, aménag	207 189		207 189	194 911	12 278	
2182000000 Matériel de transport	25 000		25 000	25 000		
2183000000 Matériel de bureau et matériel informatique	15 598		15 598	12 580	3 018	
2184000000 Mobilier	40 198		40 198	29 292	10 906	
2818100000 Amort. inst. génér. agenc. aménag. divers		27 898	-27 898	-6 217	- 21 681	
2818200000 Amort. matériel de transport		6 139	-6 139	-1 139	- 5 000	
2818300000 Amort. matériels de bureaux et info		3 631	-3 631	-958	- 2 673	
2818400000 Amort. mobiliers		4 696	-4 696	-1 057	- 3 639	
Autres participations	14 000		14 000	14 000		
2610000000 Titre de participation	14 000		14 000	14 000		
Créances rattachées à des participation				9 949	- 9 949	
2671000000 Créances rattachées à des particip. grpe				9 949	- 9 949	
Autres titres immobilisés				15	- 15	
2710000000 Autres titres immobilisés				15	- 15	
Autres immobilisations financières	48 461		48 461	48 622	- 161	
2751000000 Dépôts	18 461		18 461	18 222	239	
2755000000 Cautionnements	30 000		30 000	30 400	- 400	
TOTAL (I)	358 937	47 647	311 290	330 535	- 19 245	
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	9 318		9 318	168 308	- 158 990	
3110000000 stocks de matières 1ères	9 318		9 318	168 308	- 158 990	
Avances & acomptes versés sur commandes	91 299		91 299		91 299	
4091000000 Fournisseurs avances et acomptes	91 299		91 299		91 299	
Clients et comptes rattachés	1 720 697		1 720 697	1 583 541	137 156	
4110000000 Clients	1 720 697		1 720 697	1 583 541	137 156	
. Fournisseurs débiteurs	5 858		5 858	17 383	- 11 525	
4010000000 Fournisseurs	5 858		5 858	17 383	- 11 525	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	94 779		94 779	46 557	48 222	
4456700000 Crédit de tva à reporter	85 416		85 416	30 482	54 934	
4458600000 Taxes sur le chiffre d'affaires sur facture	9 363		9 363	15 563	- 6 200	
4458610000 TVA s/factures non parvenues TNPR				512	- 512	
. Autres	25 888		25 888	738	25 150	
4098000000 RRR à obtenir et autr. avoirs à recevoir				690	- 690	
4551100000 C/c Gilles Apatout	820		820		820	
4671000000 Geotech	20 175		20 175		20 175	
4672000000 Gps finance	48		48	48		
4673000000 Jsa energy	4 377		4 377		4 377	
4675000000 Autres comptes débiteurs Cession s/salai	468		468		468	
Valeurs mobilières de placement	10 000		10 000	10 000		
5030000000 Actions	10 000		10 000	10 000		
Disponibilités	66 538		66 538	153 022	- 86 484	
5112000000 Chèques	7 780		7 780		7 780	
5121000000 Crédit mutuel				152 922	- 152 922	
5122000000 Banque secondaire				100	- 100	
5123000000 BNP	56 351		56 351		56 351	
5310000000 Caisse	2 407		2 407		2 407	

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Charges constatées d'avance	2 150		2 150		2 150
<i>4860000000 Charges constatées d'avance</i>	<i>2 150</i>		<i>2 150</i>		<i>2 150</i>
TOTAL (II)	2 026 527		2 026 527	1 979 549	46 978
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 385 464	47 647	2 337 818	2 310 084	27 734

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 264 <i>1013000000 Capital souscrit appelé versé</i>)	264 107 264 107	251 443 251 443	12 664 12 664
Primes d'émission, de fusion, d'apport ... <i>1041000000 Primes d'émission</i>	125 557 125 557	125 557 125 557	
Réserve légale <i>1061000000 Réserve légale</i>	19 500 19 500	4 500 4 500	15 000 15 000
Report à nouveau <i>1100000000 Report à nouveau (solde créditeur)</i>	561 933 561 933	298 347 298 347	263 586 263 586
Résultat de l'exercice	102 874	278 586	- 175 712
TOTAL (I)	1 073 972	958 433	115 539
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques <i>1511000000 Provisions pour litige</i> <i>1514000000 Provision pour amendes et pénalités</i>	97 512 50 000 47 512		97 512 50 000 47 512
TOTAL (III)	97 512		97 512
Emprunts et dettes			
. Découverts, concours bancaires <i>5124000000 Bdaf</i>	31 31		31 31
Associés <i>4551100000 C/c Gilles Apatout</i> <i>4551200000 C/c Rosan Shitalou</i> <i>4551300000 C/c Thomas Janky</i>	5 281 2 641 2 641	41 267 10 001 15 633 15 633	- 35 986 - 10 001 - 12 992 - 12 992
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>4010000000 Fournisseurs</i> <i>4081000000 Factures non parvenues</i>	341 474 216 280 125 194	683 238 300 999 382 240	- 341 764 - 84 719 - 257 046
. Personnel <i>4210000000 Personnel - rémunérations dues</i>		21 391 21 391	- 21 391 - 21 391
. Organismes sociaux <i>4310000000 Sécurité sociale</i> <i>4371000000 Assedic</i> <i>4372000000 Crr-crp btp</i> <i>4373000000 Caisse régionale congés payés btp</i> <i>4375000000 Mutuelle</i> <i>4386333000 Formation continue</i> <i>4386335000 Charges à payer taxe d'apprentissage</i> <i>4386451641 Charges à payer cotis.des co-gérants</i>	445 343 239 135 6 306 91 397 32 562 658 3 446 3 926 67 914	207 277 75 454 3 724 46 005 9 585 1 432 1 478 1 685 67 914	238 066 163 681 2 582 45 392 22 977 - 774 1 968 2 241
. Etat, impôts sur les bénéfices <i>4440000000 Etat - impôts sur les bénéfices</i>	208 545 208 545	208 545 208 545	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires <i>4455100000 Tva à décaisser</i>		16 001 16 001	- 16 001 - 16 001
. Autres impôts, taxes et assimilés <i>4476351400 TVTS</i> <i>4486371000 Charges à payer C3S</i> <i>4486712000 Charges à payer Pénalités et amendes fis</i>	10 759 5 889 4 870	8 931 6 019 2 912	1 828 5 889 - 1 149 - 2 912
Autres dettes <i>4190000000 Clients créditeurs</i> <i>4570000000 Associés dividendes à payer</i> <i>4670000000 Autres comptes débiteurs ou créditeurs</i>	154 900 19 900 135 000	165 000 135 000 30 000	- 10 100 19 900 - 30 000
TOTAL (IV)	1 166 334	1 351 651	- 185 317
TOTAL PASSIF (I à V)	2 337 818	2 310 084	27 734

JSA TECHNOLOGY

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue biens	1 977 077		1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
7011000000 Ventes de produits finis	136 524		136 524	677 674	- 541 150	-79,85
7012000000 Ventes de produits finis	1 840 553		1 840 553	1 963 180	- 122 627	-6,25
7020000000 Ventes de produits interm				43 250	- 43 250	-100,00
7021000000 Ventes de produits interm				10 829	- 10 829	-100,00
Chiffre d'affaires Net	1 977 077		1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Subventions d'exploitation reçues	-557	2 544	- 3 101	-121,89
7410000000 Tva npr	-557	2 164	- 2 721	-125,74
7420000000 Tnpr s/immobilisations		380	- 380	-100,00
Reprises sur amortissements et provisions, trans	446	3 438	- 2 992	-87,03
7910000000 Transfert de charges d'exploitation	446	3 438	- 2 992	-87,03
Autres produits	331	3	328	n/s
7580000000 Produits divers de gestion courante	331	3	328	n/s
Total des produits d'exploitation	1 977 297	2 700 918	- 723 621	-26,79
Achats de matières premières et autres approvisi	42 367	675 180	- 632 813	-93,73
6010000000 Achats stockés - matières premières (et fournitures)	6 596	591 860	- 585 264	-98,89
6017000000 Achats stockés fournitures	21 316	28 940	- 7 624	-26,34
6081000000 Frais accessoires de matières	14 454	54 380	- 39 926	-73,42
Variation de stock matières premières et autres	158 990	167 482	- 8 492	-5,07
6031000000 Variation de stocks de matières lères	160 657	175 133	- 14 476	-8,27
6031700000 Stocks de fournitures	-1 666	-7 651	5 985	-78,23
Autres achats et charges externes	695 270	1 000 257	- 304 987	-30,49
6040000000 Achats d'études et prestations de services	119 548	218 002	- 98 454	-45,16
6061000000 Carburant	21 140	7 091	14 049	198,12
6061200000 Eau	92		92	
6061500000 Edf	3 572		3 572	
6063000000 Fournitures d'entretien et de petit equipement	5 359	4 051	1 308	32,29
6064000000 Fournitures administratives	5 528	1 357	4 171	307,37
6095000000 RRR s/achats d'équipements et travaux	690	-690	1 380	-200,00
6110000000 Sous-traitance générale	20 646	233 010	- 212 364	-91,14
6122100000 Loyer crédit bail Peugeot 307	3 336		3 336	
6132000000 Locations immobilières		226	- 226	-100,00
6132100000 location GPS FINANCES rue Hibiscus	64 709	46 350	18 359	39,61
6132200000 Domiciliation Buro Club	22 850	8 150	14 700	180,37
6132300000 Location GPS FINANCES rue de l'Industrie		4 667	- 4 667	-100,00
6135000000 locations mobilières	3 429	40	3 389	n/s
6135100000 location FAJOU	4 608	25 833	- 21 225	-82,16
6135200000 Loc. centrale solaire photovoltaïque	84 964	41 685	43 279	103,82
6140000000 Charges locatives et de copropriété	1 800		1 800	
6150000000 Entretien et réparations	1 157		1 157	
6151000000 Entretien vehicule	3 779		3 779	
6155000000 Entretien, réparations s/biens mobiliers	1 016	1 321	- 305	-23,09
6156000000 Maintenance	6 909		6 909	
6160000000 Primes d'assurance	5 131	11 508	- 6 377	-55,41
6181000000 Documentation generale	3 690	432	3 258	754,17
6183000000 Documentation technique	157	220	- 63	-28,64
6185000000 Frais de colloques, seminaires, conférences		1 817	- 1 817	-100,00
6186000000 Frais de presentation		1 429	- 1 429	-100,00
6220000000 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		922	- 922	-100,00
6222000000 Commissions contrat de liquidité	24 750		24 750	
6223000000 Commissions et frais bourse	10 243		10 243	
6226000000 Honoraires	103 211	250 584	- 147 373	-58,81
6227000000 Frais d'actes et contentieux	1 106		1 106	
6230000000 Publicité, publications, relations publiques	47 917	1 292	46 625	n/s
6234000000 Cadeaux clientèle		499	- 499	-100,00
6236000000 Catalogues et imprimes	961	51 699	- 50 738	-98,14
6238000000 Divers (pourboires, dons, ...)	17 500	8 937	8 563	95,82

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
6240000000 Transports de biens et transports collectifs du person	250	883	- 633	-71,69
6251000000 Voyages et déplacements	59 108	64 115	- 5 007	-7,81
6257000000 Receptions	8 527	3 948	4 579	115,98
6260000000 Frais postaux et frais de télécommunications		32	- 32	-100,00
6261000000 Frais postaux	997	452	545	120,58
6261100000 Frais d'expédition	166	165	1	0,61
6262000000 Telecommunication	2 854	2 795	59	2,11
6263000000 Orange facture	24 757	5 750	19 007	330,56
6270000000 Services bancaires et assimilés	2 238	1 684	554	32,90
6281000000 Cotisations	6 572		6 572	
Impôts, taxes et versements assimilés	17 303	11 826	5 477	46,31
6333000000 Participation des employeurs à la formation profession	3 176	2 763	413	14,95
6335000000 Taxe d'apprentissage	3 926	1 685	2 241	133,00
6351100000 Taxe professionnelle	1 149		1 149	
6351400000 Taxe s/les véhicules des sociétés	5 889		5 889	
6354000000 Droits d'enregistrement et de timbre		3 067	- 3 067	-100,00
6371000000 Contribution sociale de solidarité à la charge des soc	3 163	4 312	- 1 149	-26,65
Salaires et traitements	586 780	386 278	200 502	51,91
6411000000 Salaires et appointements	577 408	247 735	329 673	133,07
6411100000 Rémunération de gérance		135 000	- 135 000	-100,00
6414000000 Indemnités et avantages divers		525	- 525	-100,00
6415000000 Tickets restaurants	9 371	3 019	6 352	210,40
Charges sociales	251 322	168 536	82 786	49,12
6451000000 Cotisations à l'urssaf	115 467	52 496	62 971	119,95
6451641110 Cotisations sociales des gérants		67 962	- 67 962	-100,00
6452000000 Cotisations aux mutuelles	2 538	1 260	1 278	101,43
6453000000 Cotisations aux caisses de retraites	60 591	29 312	31 279	106,71
6453641110 Mutuelle des gérants	2 256	1 224	1 032	84,31
6454000000 Cotisations aux assedic	12 997	3 190	9 807	307,43
6455000000 Cotisations caisse congés payés	51 023	12 992	38 031	292,73
6475000000 Médecine du travail / pharmacie	887	101	786	778,22
6480000000 Autres charges de personnel	5 564		5 564	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	36 626	11 183	25 443	227,51
6811100000 DAP immobilisations incorporelles	2 973	1 174	1 799	153,24
6811200000 DAP immobilisations corporelles	33 652	10 009	23 643	236,22
Dotations aux provisions pour risques et charges	97 512		97 512	
6815000000 Dotations aux provisions d'exploitations	97 512		97 512	
Autres charges	276	241	35	14,52
6510000000 Redevances pour concessions, brevets, licences, etc.		225	- 225	-100,00
6580000000 Autres charges de gestion courante	276	16	260	n/s
Total des charges d'exploitation	1 886 445	2 420 984	- 534 539	-22,08
RESULTAT D'EXPLOITATION	90 852	279 935	- 189 083	-67,55
Autres intérêts et produits assimilés	3 514		3 514	
7631000000 Revenus des créances commerciales	3 514		3 514	
Total des produits financiers	3 514		3 514	
Intérêts et charges assimilées	2 530	9	2 521	n/s
6616000000 Interets	2 530	9	2 521	n/s
Différences négatives de change	51		51	
6660000000 Perte de change	51		51	
Total des charges financières	2 581	9	2 572	n/s
RESULTAT FINANCIER	933	-9	942	-10466,67
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	91 785	279 926	- 188 141	-67,21
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 151		11 151	
7720000000 Produits sur exercice antérieur	11 151		11 151	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		9 217	- 9 217	-100,00
7750000000 Produits des cessions d'éléments d'actif		9 217	- 9 217	-100,00
Total des produits exceptionnels	11 151	9 217	1 934	20,98
Charges exceptionnelles sur opérations de gestio	62	2 912	- 2 850	-97,87
6712000000 Pénalités, amendes fiscales	62	2 912	- 2 850	-97,87

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Charges exceptionnelles sur opérations en capita		7 644	- 7 644	-100,00
<i>675200000 VCEAC immobilisations corporelles</i>		7 644	- 7 644	-100,00
Total des charges exceptionnelles	62	10 556	- 10 494	-99,41
RESULTAT EXCEPTIONNEL	11 089	-1 340	12 429	-927,54
Total des Produits	1 991 962	2 710 135	- 718 173	-26,50
Total des charges	1 889 088	2 431 549	- 542 461	-22,31
RESULTAT NET	102 874	278 586	- 175 712	-63,07
Dont Crédit-bail mobilier	3 336		3 336	
<i>6122100000 Loyer crédit bail Peugeot 307</i>	3 336		3 336	

JSA TECHNOLOGY

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
+ Production vendue	1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
7011000000 Ventes de produits finis 8.5%	136 524	677 674	- 541 150	-79,85
7012000000 Ventes de produits finis exo	1 840 553	1 963 180	- 122 627	-6,25
7020000000 Ventes de produits intermédiaires exo		43 250	- 43 250	-100,00
7021000000 Ventes de produits intermédiaires 8.5%		10 829	- 10 829	-100,00
Production de l'exercice	1 977 077	2 694 934	- 717 857	-26,64
- Matières premières et approvisionnements conso	201 357	842 662	- 641 305	-76,10
6010000000 Achats stockés - matières premières (et fournitures)	6 596	591 860	- 585 264	-98,89
6017000000 Achats stockés fournitures	21 316	28 940	- 7 624	-26,34
6031000000 Variation de stocks de matières lères	160 657	175 133	- 14 476	-8,27
6031700000 Stocks de fournitures	-1 666	-7 651	5 985	-78,23
6081000000 Frais accessoires de matières	14 454	54 380	- 39 926	-73,42
- Sous-traitance directe	120 238	217 312	- 97 074	-44,67
6040000000 Achats d'études et prestations de services	119 548	218 002	- 98 454	-45,16
6095000000 RRR s/achats d'équipements et travaux	690	-690	1 380	-200,00
Marge brute sur production (II)	1 655 482	1 634 959	20 523	1,26
Marge brute globale (I + II)	1 655 482	1 634 959	20 523	1,26
- Services extérieurs et autres charges externes	575 031	782 945	- 207 914	-26,56
6061000000 Carburant	21 140	7 091	14 049	198,12
6061200000 Eau	92		92	
6061500000 Edf	3 572		3 572	
6063000000 Fournitures d'entretien et de petit équipement	5 359	4 051	1 308	32,29
6064000000 Fournitures administratives	5 528	1 357	4 171	307,37
6110000000 Sous-traitance générale	20 646	233 010	- 212 364	-91,14
6122100000 Loyer crédit bail Peugeot 307	3 336		3 336	
6132000000 Locations immobilières		226	- 226	-100,00
6132100000 location GPS FINANCES rue Hibiscus	64 709	46 350	18 359	39,61
6132200000 Domiciliation Buro Club	22 850	8 150	14 700	180,37
6132300000 Location GPS FINANCES rue de l'Industrie		4 667	- 4 667	-100,00
6135000000 locations mobilières	3 429	40	3 389	n/s
6135100000 location FAJOU	4 608	25 833	- 21 225	-82,16
6135200000 Loc. centrale solaire photovoltaïque	84 964	41 685	43 279	103,82
6140000000 Charges locatives et de copropriété	1 800		1 800	
6150000000 Entretien et réparations	1 157		1 157	
6151000000 Entretien vehicule	3 779		3 779	
6155000000 Entretien, réparations s/biens mobiliers	1 016	1 321	- 305	-23,09
6156000000 Maintenance	6 909		6 909	
6160000000 Primes d'assurance	5 131	11 508	- 6 377	-55,41
6181000000 Documentation generale	3 690	432	3 258	754,17
6183000000 Documentation technique	157	220	- 63	-28,64
6185000000 Frais de colloques, seminaires, conférences		1 817	- 1 817	-100,00
6186000000 Frais de presentation		1 429	- 1 429	-100,00
6220000000 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		922	- 922	-100,00
6222000000 Commissions contrat de liquidité	24 750		24 750	
6223000000 Commissions et frais bourse	10 243		10 243	
6226000000 Honoraires	103 211	250 584	- 147 373	-58,81
6227000000 Frais d'actes et contentieux	1 106		1 106	
6230000000 Publicité, publications, relations publiques	47 917	1 292	46 625	n/s
6234000000 Cadeaux clientèle		499	- 499	-100,00
6236000000 Catalogues et imprimés	961	51 699	- 50 738	-98,14
6238000000 Divers (pourboires, dons, ...)	17 500	8 937	8 563	95,82
6240000000 Transports de biens et transports collectifs du person	250	883	- 633	-71,69
6251000000 Voyages et déplacements	59 108	64 115	- 5 007	-7,81
6257000000 Receptions	8 527	3 948	4 579	115,98
6260000000 Frais postaux et frais de télécommunications		32	- 32	-100,00
6261000000 Frais postaux	997	452	545	120,58
6261100000 Frais d'expédition	166	165	1	0,61
6262000000 Telecommunication	2 854	2 795	59	2,11
6263000000 Orange facture	24 757	5 750	19 007	330,56
6270000000 Services bancaires et assimilés	2 238	1 684	554	32,90
6281000000 Cotisations	6 572		6 572	

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Valeur ajoutée produite	1 080 450	852 014	228 436	26,81
+ Subventions d'exploitation	-557	2 544	- 3 101	-121,89
741000000 Tva npr	-557	2 164	- 2 721	-125,74
742000000 Tnpr s/immobilisations		380	- 380	-100,00
- Impôts, taxes et versements assimilés	17 303	11 826	5 477	46,31
633300000 Participation des employeurs à la formation profession	3 176	2 763	413	14,95
633500000 Taxe d'apprentissage	3 926	1 685	2 241	133,00
635110000 Taxe professionnelle	1 149		1 149	
635140000 Taxe s/les véhicules des sociétés	5 889		5 889	
635400000 Droits d'enregistrement et de timbre		3 067	- 3 067	-100,00
637100000 Contribution sociale de solidarité à la charge des soc	3 163	4 312	- 1 149	-26,65
- Salaires et traitements	586 780	386 278	200 502	51,91
641100000 Salaires et appointements	577 408	247 735	329 673	133,07
641110000 Rémunération de gérance		135 000	- 135 000	-100,00
641400000 Indemnités et avantages divers		525	- 525	-100,00
641500000 Tickets restaurants	9 371	3 019	6 352	210,40
- Charges sociales	251 322	168 536	82 786	49,12
645100000 Cotisations à l'urssaf	115 467	52 496	62 971	119,95
6451641110 Cotisations sociales des gérants		67 962	- 67 962	-100,00
645200000 Cotisations aux mutuelles	2 538	1 260	1 278	101,43
645300000 Cotisations aux caisses de retraites	60 591	29 312	31 279	106,71
6453641110 Mutuelle des gérants	2 256	1 224	1 032	84,31
645400000 Cotisations aux assedic	12 997	3 190	9 807	307,43
645500000 Cotisations caisse congés payés	51 023	12 992	38 031	292,73
647500000 Médecine du travail / pharmacie	887	101	786	778,22
648000000 Autres charges de personnel	5 564		5 564	
Excédent brut d'exploitation	224 489	287 918	- 63 429	-22,03
- Dotations aux amortissements sur immobilisatio	36 626	11 183	25 443	227,51
681110000 DAP immobilisations incorporelles	2 973	1 174	1 799	153,24
681120000 DAP immobilisations corporelles	33 652	10 009	23 643	236,22
- Dotations aux provisions pour risques et charg	97 512		97 512	
681500000 Dotations aux provisions d'exploitations	97 512		97 512	
+ Autres produits de gestion courante	331	3	328	n/s
758000000 Produits divers de gestion courante	331	3	328	n/s
- Autres charges de gestion courante	276	241	35	14,52
651000000 Redevances pour concessions, brevets, licences, etc.		225	- 225	-100,00
658000000 Autres charges de gestion courante	276	16	260	n/s
+ Transfert de charges d'exploitation	446	3 438	- 2 992	-87,03
791000000 Transfert de charges d'exploitation	446	3 438	- 2 992	-87,03
Résultat d'exploitat° (hors charges & prod.financ	90 852	279 935	- 189 083	-67,55
+ Autres intérêts et produits assimilés	3 514		3 514	
763100000 Revenus des créances commerciales	3 514		3 514	
- Intérêts et charges assimilées	2 530	9	2 521	n/s
661600000 Interets	2 530	9	2 521	n/s
- Différences négatives de change	51		51	
666000000 Perte de change	51		51	
Résultat courant avant impôts	91 785	279 926	- 188 141	-67,21
+ Produits exceptionnels sur opérations de gesti	11 151		11 151	
772000000 Produits sur exercice antérieur	11 151		11 151	
+ Produits exceptionnels sur opérations en capit		9 217	- 9 217	-100,00
775000000 Produits des cessions d'éléments d'actif		9 217	- 9 217	-100,00
- Charges exceptionnelles sur opérations de gest	62	2 912	- 2 850	-97,87
671200000 Pénalités, amendes fiscales	62	2 912	- 2 850	-97,87
- Charges exceptionnelles sur opérations en capi		7 644	- 7 644	-100,00
675200000 VCEAC immobilisations corporelles		7 644	- 7 644	-100,00

	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation	%
Résultat exceptionnel	11 089	-1 340	12 429	-927,54
Résultat net Comptable	102 874	278 586	- 175 712	-63,07